§. 13.

Eis-aqui o que quanto ás mais Nações diz Ley-
 ser. Jus Georg. L. 3. C. II. n. 37. ibi. „Incremen-
 „tum enim sylvarum omnibus modis promovendum,
 „ut copia ferarum augeatur, et vaticinium Philip.
 „Melanchtonis impediatur, qui dixisse fertur,
 „Tria mundo de futura aliquando, ligna nempe,
 „Bonam Monetam et Bonos Amicos.... Abietes
 „aiunt feliciter satu provenire.... Sic Batavi, An-
 „gli, Galli aliaeque Nationes superiorum jussu vel
 „permissu in Terris Americae seu Novi Orbis no-
 „vas plantationes, Neve plantagien, ut vocant,

„instituere. Et quibibet Princeps ac Magistratus
 „sub poena arbitraria subditis imperare potest, ut
 „v. g. Ligna, vites, arbores pomiferas etc. plantent,
 „et loca inculta ad culturam redigant... Sic
 „Ordinatione Provinciali Saxo-Gothana injungitur
 „subditis ut arbores fructiferas plantent.... Quod
 „et in Ducatu Wurtembergico, multisque aliis per
 „Germaniam locis ita servatur. „Nisto concorda o
 Hespanhol Lagun. de Fructib. P. 1. C. 6. n. 3. 5.
 6. dizendo, ut ibi. „Ex quibus merito magna sem-
 „per circa silvarum, forestarum, aut montium
 „conservationem, cura apud omnes Provincias et
 „Regna habetur, ut apud nos plenissime in Tit.
 „7. Recopilat. et frequenter in nostro Supremo se-
 „nату plura Regia decreta, et jussiones hujus Re-
 „gni oppidis, et civitatibus in Aula gubernationis
 „expediuntur, ut in montium conservatione, no-
 „visque plantationibus diligenter summa cura, et
 „opera intendant et in Gallia extant etiam circa
 „idem Regiae constitutiones... et in omni Provin-
 „cia, valde de eo curatur ad id specialibus cus-
 „todibus constitutis, de quibus, et eorum ju-
 „risdictione dicam infra etc..... Unde inter
 „illa tria principalissima commoda, quae aliquan-
 „do mundo defutura quidam Politicus quasi va-
 „ticipians praedixit, merito Ligna primo connu-
 „merat; postque monetam probam, et bonos
 „amicos subjungit: Utinam in nostra Hispania in
 „magno ejus dispendio vaticinii hujus veritatem
 „prae oculis tam patenter non haberemus: Ligno-
 „rum defectum, et montium devastationem ob eo-
 „rum abusum, seu inordinatam incissionem civita-
 „tes sentiunt, et in hac Regia curia maxime pau-
 „periores deplorant: Monetae probitas diu defecit
 „in exterorum nobis malam inducentium, simul-

„que , et bonam extrahentium ingentem utilita-
 „tem, et in Hispanicae Monarchiae totalem sub-
 „versionem: Amicorum hujus saeculi qualitatem,
 „vel imo pravitatem quilibet pauper, aut verax
 „experitur.” Ad omnia Krebs. de Lign. et Lapid.
 P. 1. Class. 2. Sect. 2.